in Laconicā spectās, abestq; pari ab utraq; spa-
tio, Cnossio inquam & Gortyna ad stad. DCCC.
Ab Aptera uero LXXX. Ab hoc autē mari XL.
Aptera quidē habet emporiū Cifamū. Cydo-
niatē finitimos habēt ab occasu Polyrhenios,
apud quos Dictynnaē templū est. Absunt autē
à mari ad stad. 30. à Phalafarna uero LX. supe-
rioribus sanè annis uicatim habitabāt. Postea
Lacones & Achei conuenientes habitauerūt,
cum locū muro munitissimū uallassent in me-
ridiē spectantē. E tribus à Minoe urbibus aedi-
ficatis, Phæstus restat, eam euertere Gortyniē,
à Gortyne LX. stad. absentē, à mari uiginti, ab
emporio Metallo XL. agrum quidē possident,
qui illā euerterunt. Gortyniis quoq; subiectū
est Rhytium cū Phæsto. Phæsto oriundū expia-
tiones carminibus facientem Epimenidem fe-
runt, qui librum de purgamentis uersibus edi-
dit. Olyssa quoq; Phæstie orē est. Lictus de qua
iam meminimus antea, emporiū habet quod
Cherronesus siue peninsula appellat, ubi Bri-
tomartys aedes sacra est. Annumeratē quidem
quondam urbes deletæ sunt, Miletus scilicet
& Lycastus, agrum sibi diuisere, partim Lyciē,
partim Cnossii, euersa prius urbe. Cumq; di-
cat poeta insulam, nunc quidem c. nunc autē
xc. urbes cōtinere, Ephorus sanè postorius de
cem conditas esse asserit, secundum Troiana
tempora, ab Althemene Argiuo, comitantib⁹
Doriēsisibus. Cretam sanè xc. continentem ur-
bes ab Vlysse nominatam dicit, hic profecto
probabilior est sermo. Alij autem decē ab Ido-
menei inimicis urbes euersas fuisse memorāt.
Cæterum poeta nō Troianis temporibus, sed
potius ætate sua Cretam ἐκατόμπολιν, id est cen-
tum urbibus instructam esse inquit. Ipse enim
ē sua persona loquitur, quod si quis eius tēpo-
ribus loquens introduceretur, sicut in Odyf-
sea cum urbes nonaginta refert, sic recte acci-
pienda esset elocutio, & sequens saluaretur o-
ratio. Neq; enim durante militia neq; post Ido-
menei reditum ex Troia, eius inimici probabi-
liter decem urbes destruxere. Nam eius rei te-
stis est poeta hoc modo dicens,

domeneus cunctos Cretæ perduxit amicos
E bello profugos, pōti nullum abstulit unda.

Huius etiā iacturę mētionē fecisset. Haud e-
nim Vlysses earū urbiū destructionē nouerat,
cui⁹ nullū cōuenisse Grecū neq; cū erraret, nec
postea cōtigerat. Ille autē & in expeditiōe foci⁹
Idomenei, & simul incolumis euadēs minime
sciebat, qd illi domi obuenisset dum militaret;

Odyss. 7.

Odyss. 9.

& in suo à bello reditu, sed neq; pòst è bello reditū. Nā si cūctis cū socijs & amicis euasit inco- lumis, potēs utiq; reuer^o est. Quo circa inimī cī nō tm̄ inualefcere debuerūt, ut decē illi^o ur- bes interciperēt. Talis est igit̄ orę Cretēsiū cir- cuita descriptio. Rei uero publicę, quā Ephor^o scriptis exposuit, primarias pcurrere partes suf- ficiat. Maximū aut̄, legūlator inqt, bonū esse ui- det̄, si ciuitates ad libertatē cōdite fuerint. Hęc em̄ solā esse, q̄ bona possidētū ppria esse facit. Bona uero q̄ in seruitute sunt, non subditorū, sed imperatiū esse. Qui uero ipsam habent, his necessariā esse custodiā, itaq; cōcordiā seditiōi altius excrefcētī aduersari, quę ē delicijs gignit̄ & auaritia. Quod si cūcti modeste, tenuiterq; uitā degāt, eis nō inuidiā, nō cōtumeliā, nō o- diū deniq; obstare parib. Ideoq; pueri ad cōuē- t^o, q̄s greges appellabāt cōmeare uidebāt, uiri autē gratis adultæ ad cōuiuia q̄ uirilia uocabāt συσσίτια, ut tenuiores eq̄lē cū locupletibus por- tionē ē publicis alimētis assequerēt. Ut aut̄ nō formidinē, sed fiduciā capesserēt in armis ac la- borib. ab incūte pueritia cōsuefacere, ut calorē & frig^o & uia asperā accliuēq; & arduā despica- rēt, inq; gymnasijs instructisq; pugnis plagas paruifacerēt. Bos uero arcub. & inter arma sal- tib. exercere, q̄s principio Curetē illis ostēdisse ferūt, deinde instruxisse ut saltationē quā Pyr- rhichā appellauerit saltarēt, adeo ut ne lud^o q- dem bellicę fuerit utilitatis expers. Similiter & rhythmis Cretēlib. modulatiōib. atq; cōcētib. uterent̄, q̄ ad cātilenas tenorē haberēt intētissi- mū, quos Thales inuenisset, ad quē ut reperto- rē & hymnos Pæanas & alios gētis illius cātus magnāq; legū partē reponūt & attribuūt. Præ- terea & sagulo & calceo uti militari, eisq; arma in primis pretiosissima fieri munera. Pleriq; tra- dūt mores Cretenses magna ex parte Laconi- cos esse, at rei ueritas habet, ut illorū qdē inuē- ta diligētī^o à Spartanis expolita fuerint, Cretē- ses datas in peius ciuitates neglexere, p̄sertim Cnossiorū res bellicas abolerēt. Quas dā uero institutiones legēsue apud Lycios atq; Gor- tynios, aliasq; pusillas quispiā urbes potius q̄ apud illos esse. Etenim q̄ Laconica uetustiora esse indicant, Lyciorū leges testes faciūt, qm̄ eorū coloni quoq; suæ metropolis mores con- suetudinēq; cōseruāt, quia stolidū aliogn esset eos q̄ in meliori urbanę rei cōsistāt, deteriorū se imitatores ostēdere. Sed enim hęc haud re- cte dici. Vetusta nanq; ex ijs quæ modo confi- sūt in cōiecturā adduci minime cōuenit, cum utraq; in contrariam exciderūt conditionem.